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"ד"ר לנפש" בברכת הרבנים: המזרחן

שמוכר תעודות "מטפל" לחרדים
ללא הכשרה מוכרת בתחום הנפש, ד"ר אמיר קוליק מציע "פתרון לפרנסה"

במגזר החרדי. עמותה הממומנת במיליונים מהמדינה מעניקה חסות, וראש

עיריית בני ברק מברך: "ברוך השם יש את עולם הרגש שיודע לסייע בכל מצב"

טלי חרותי-סובר

14:18 • 14 באוגוסט 2024

התראות במייל

בפברואר 2023, עיתון מקומי בבני ברק סיקר אירוע משמח במיוחד:

"בטקס מרשים חולקו תעודות למוסמכי שיטת הטיפול החדשנית",

נכתב. "עשרות משתתפי הקורס המבוקש בעולם הנפש, שנמסר על

ידי ד"ר אמיר קוליק, סיימו בהצלחה את תקופת הלימודים. השיטה

פותחה בידי ראשי 'בית חם'... הקורס מותאם במיוחד לציבור החרדי

המקפיד על קלה כחמורה ומחפש פתרונות ראויים לפרנסה".

הכתבה תיארה את ד"ר אמיר קוליק כ"מומחה המוביל בתחום הטיפול

ולמאסטר בתחום טיפוח הנפש". יחד עם הרב אריה מונק, מנכ"ל

עמותת "בית חם", הם "גיבשו את השיטה הבלעדית המעניקה ארגז

כלים מעשי למטפלים העתידיים על פי הניסיון המעשי שרכשו".

ראש עיריית בני ברק, חנוך זייברט, השתתף בטקס ואמר: "אין שום

מצווה לסבול, ברוך השם יש כיום את עולם הרגש שיודע לסייע בכל

מצב. שמח שיש כאן את האנשים הטובים שלמדו ויודעים כעת כיצד

לטפל בצורה הטובה ביותר".

יש ד"ר, יש שיטה

אולם, מאחורי הכותרות המרשימות מסתתרת מציאות מטרידה.

לאמיר קוליק, המוצג כמומחה מוביל, אין הכשרה מוכרת על ידי מדינת

ישראל בתחום הנפש. הוא מטפל NLP, תחום אלטרנטיבי שכל אדם
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יכול ללמוד ולטפל באחרים. למרות זאת, הוא מוצג בפרסומים

כ"מומחה לטיפול בחרדות ופוסט טראומה".

הוא מוצג כ"דוקטור אמיר קוליק". זה דווקא נכון. קוליק אכן נושא

תואר דוקטור, אך במזרחנות - תחום שאין לו קשר לטיפול נפשי.

עובדה זו לא הוזכרה בכתבה המקורית. די שהוא ד"ר כדי לעשות רושם

גדול על הקוראים.

בדומה למטפלים אלטרנטיביים אחרים, כמו פריידי מרגלית שהמציאה

שיטה שאת עקרונותיה "קיבלה בתיקשור מאחיה אחרי שמת", קוליק

פיתח שיטה משלו בשם ITT. השיטה אלא ינה מתוקפת מחקרית או

מוכרת על ידי רגולטור כלשהו בישראל, אך זכתה לפופולריות בחברה

החרדית, בעיקר כ"פתרון ראוי לפרנסה" – הרשת מלאה בפרסומים

של נשים מערים חרדיות שמספרות שלמדו והן מטפלות ב"שיטה".

סכנה לנזק

החיבור לעולם החרדי נובע, ככל הנראה, מהצורך בפתרונות תעסוקה

לבעלי השכלה תורנית בלבד, וכן מהקשר עם הרב אריה מונק, המוזכר

גם הוא בכתבה. מונק מנהל את עמותת "בית חם", ארגון חרדי גדול

שתקציבו השנתי עומד על כ-43 מיליון שקל, כאשר יותר ממחציתו -

22 מיליון שקל - מגיע משירותים הניתנים למשרדי ממשלה. במילים

אחרות, מונק הוא גם זרוע מבצעת של משרדי הרווחה והבריאות,

בעיקר בחברה החרדית, באמצעות מרכזים שהקימה העמותה

ביישובים שונים.

באתר העמותה, טוען מונק כי "בית חם" חוללה מהפך בתחום בריאות

הנפש בחברה החרדית והסירה את הסטיגמה שדבקה בו. מטרות

השיטה שהמציא קוליק, ITT, אינה מתוקפת

מחקרית או מוכרת על ידי אף רגולטור בישראל. היא

תפסה תאוצה, בעיקר בחברה החרדית, כ"פתרון

ראוי לפרנסה"
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אשה עובדת טלי חרותי-סובר

כותבת על שוק העבודה, ניהול, יזמות וקריירה ב"דה מרקר" מאז

2007. בשנה האחרונה כותבת גם על השלטון המקומי. לפני כן

כתבה ב"גלובס" ו-ynet . מרצה מן החוץ באוניברסיטת בן-גוריון

בנגב. כותבת מתוך תקווה אופטימית )שאין לה תמיד בסיס

במציאות( לעתיד נבון, רגיש ושווה יותר.

העמותה כוללות סיוע לחולי נפש, "לימודים ברמה העממית" וסיוע

בשילוב בשוק העבודה.

מונק מקדם מטרות אלו באמצעות קורס המלמד שיטה לא מבוססת,

שפיתח ד"ר למזרחנות ללא הכשרה בטיפול נפשי. השיטה מוצגת

כמקצוע חדש למטפלים, המקבלים תעודה שאינה מוכרת על ידי אף

גורם רשמי. על פי פרסומי קוליק, השיטה מקודמת על ידי "מרכז

הכשרה והעצמה בהנהלת הרב אריה מונק" בשם "מקימי". כאמור,

לפי פרסומים אחרים הרב מונק נמנה עם מגבשי השיטה.

ראש עיריית בני ברק חנוך זייברט. מהעירייה נמסר: "הרב זייברט אינו מכיר את תחום הלימודים האמור ואת

צילום: תומר אפלבאום מהות ההכשרה"

הקשר בין מונק לקוליק מעלה שאלות מטרידות. לא רק שה"מטפלים"

לא מקבלים תעודת מקצוע מוכרת, אלא שהם עלולים לגרום נזק

למטופלים בהתחזותם למטפלי נפש מוסמכים, וזאת בברכת ראש

העירייה של העיר החרדית הגדולה בישראל.

ניסיונות לקבל תגובה מאמיר קוליק ומהרב אריה מונק לא צלחו.

מעיריית בני ברק נמסר: "כאיש ציבור שנערך באותם ימים לבחירות

המקומיות, השתתף הרב זייברט בשלל אירועים קהילתיים, פרטיים

וציבוריים הנוגעים לעיר ולתושביה, בכלל זה במפגשים עם סטודנטים

ותלמידים רבים. הרב זייברט אינו מכיר את תחום הלימודים האמור

ואת מהות ההכשרה. הפעילות האמורה הינה פרטית ואין לעיריית בני

ברק כל תמיכה או מימון למתכונת לימודים זו".
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